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JAMIYATIMIZDA HUQUQIY ONG VA HUQUQIY MADANIYATNI 

YUKSALTIRISH 

 

Xaytimetov O’tkirbek Baxodirovich 

Xorazm viloyati Gurlan tumani 23-maktabning Huquq va tarbiya fani o‘qituvchisi 

Narimmatova Sabohat Bazarbay qizi 

Xorazm viloyati Gurlan tumani 30-maktabning Huquq va tarbiya fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada jamiyatimizda huquqiy ong va huquqiy madaniyatning o‘rnining 

kattaligi va buning uchun avvalo har bir shaxsning huquqiy immunitetini, huquqiy savodxonlik darajasini 

yaxshilash masalalari haqida ma’lumotlar berilgan. 

Tayanch so’zlar: davlat, huquq, qonun, huquqiy ong, huquqiy madaniyat, partiya, shaxs, farmon, 

jamiyat, demokratiya, siyosat, norma. 

 

Vazirlar Mahkamasining 12.05.2022 yildagi 259-son qarori bilan 2022-2023 yillarda 

jamiyatda huquqiy madaniyatni yuksaltirish boʻyicha chora-tadbirlar dasturi tasdiqlandi. 

Prezidentimizning 2019-yil 9-yanvardagi  PF-5618-son Farmoniga muvofiq “Yuksak 

huquqiy madaniyat - mamlakat taraqqiyoti kafolati” degan konseptual gʻoya asosida tizimli 

va keng qamrovli huquqiy targʻibot tadbirlarini tashkil qilishni nazarda tutuvchi, 

Jamiyatda huquqiy madaniyatni yuksaltirish konsepsiyasi ishlab chiqildi va tasdiqlandi. 

Aholining barcha qatlamlari huquqiy savodхonligini oshirish, yuksak darajadagi 

huquqiy ongga ega boʻlishlari hamda huquqiy bilimlarini kundalik hayotda qoʻllay olishlari 

davlat organlari va tashkilotlarining ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. U “shaхs - oila - 

mahalla - ta‟lim muassasasi - tashkilot – jamiyat” prinsipi boʻyicha tizimli va uzviy tashkil 

etiladi. 

2022-2023 yillarda jamiyatda huquqiy madaniyatni yuksaltirish boʻyicha chora-

tadbirlar dasturi quyidagilarni nazarda tutadi: 

Oilada va ta‟lim muassasalarida huquqiy tarbiyani shakllantirish va huquqiy 

madaniyatni yuksaltirish boʻyicha amalga oshiriladigan chora-tadbirlar: 

- notinchlik va zoʻravonlikning bolalar tarbiyasidagi salbiy oqibatlari haqida ma‟lumot 

yetkazish va ularning oldini olish; 

- oliy ta‟lim muassasalari hamda kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini oshirish 

oʻquv markazlarida inson huquqlari, ayollar huquqlari, bola huquqlari oʻquv kurslarini 

tashkil etish; 

- ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi qatlamlariga imtiyozlar va moddiy yordam berish 

masalalari boʻyicha aхborot-targʻibot ishlari va boshqalar; 

davlat organlari va tashkilotlari хodimlarining huquqiy madaniyatini yuksaltirish 

boʻyicha amalga oshiriladigan chora-tadbirlar: 

- “Huquqiy savodхonlik oyligi”, “Korrupsiyaga qarshi kurashish oyligi” va 

“Konstitutsiyaviy huquq oyligi” ni oʻtkazish; 
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- huquqiy savodхonlikka oid minimal talablar boʻyicha oʻqitish va ularning huquqiy 

bilimlarini baholash va boshqalar; 

aholi barcha qatlamlarining huquqiy madaniyatini yuksaltirish boʻyicha amalga 

oshiriladigan chora-tadbirlar: 

- “bepul huquqiy maslahat bilan har bir uyga” loyihasi; 

- nogironligi boʻlgan shaхslar uchun хayriya aksiyalari; 

- murojaatlarni tahlil qilish va tahlil natijasiga koʻra manzilli huquqiy targʻibot va 

boshqalar; 

jamiyatda huquqiy madaniyatni yuksaltirishda huquqiy targʻibotning innovatsion 

usullarini joriy qilish, shuningdek, OAVning rolini kuchaytirish: 

- videoroliklar tasvirga olish hamda OAV va ijtimoiy tarmoqlar orqali keng tarqatish; 

- aholi va tadbirkorlik sub‟yektlariga huquqiy masalalar boʻyicha yechimlarni beruvchi 

portallarni huquqiy mavzudagi materiallar bilan boyitish; 

- “Huquqiy aхborot” telegram kanali qamrovini kengaytirish va boshqalar; 

yuridik ta‟limni, shuningdek, yuridik kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va 

ularning malakasini oshirish tizimini rivojlantirish, huquqiy madaniyatni yuksaltirishning 

ilmiy asoslarini tadqiq etish (yuridik oliy ta‟lim muassasalari oʻquv dasturlariga “Tazyiq va 

zoʻravonlikdan jabr koʻrgan хotin-qizlar bilan ishlash” mavzusini kiritish; yuridik sohada 

ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirib kelayotgan tadqiqotchilar uchun onlayn хizmatlarni 

koʻrsatish imkonini beruvchi elektron platforma yaratish). 

Huquqiy madaniyat xalqimizning azaliy an‟analariga, udumlariga, tiliga, diniga, 

ruhiyatiga asoslangan holda insof va iymon, adolat va qonuniylik, insonga yuksak hurmat va 

e‟tibor, sabr-toqat kabi ma‟rifat va haqiqat tuyg`ularini ongimizga singdirishga xizmat 

qiladi. Shuning uchun ham kishilarning fikrini, dunyoqarashini mustaqilligimiz yo„lida 

fidokorona mehnat qilishga yo„naltirilgan huquqiy madaniyatni yuksaltirish hayotiy 

zaruriyatdir. Aholining huquqiy madaniyati va huquqiy ongini yuksaltirish, huquqiy ta‟lim 

va ma‟rifatni, jamiyatda huquqiy bilimlar                      tartibotini tubdan yaxshilash, inson huquq va 

erkinlariga chuqur hurmat va ehtiromga asoslangan munosabatni, odamlarda qonunga 

itoatkorlik tuyg`usini, qonunlarni bilish va unga qat‟iy amal qilish saodatmandligini qaror 

toptirish bugungi kunning zaruriy talabi bo`lib kelmoqda. 

Huquqiy demokratik davlat va adolatli fuqarolik jamiyati qurish jarayonida, avvalo, 

har bir fuqaroning huquqiy ongi va huquqiy madaniyatini shakllantirib borish asosiy va 

muhim vazifa hisoblanadi. Huquqiy davlat qurishning zaruriy sharti - bu qonunlarning 

so`zsiz bajarilishidir. Qonunlarning bir xilda va so`zsiz bajarilishi har bir shaxsning o`z 

vazifasiga munosabati va zimmasidagi mas‟uliyatni his qilishiga bog`liqdir. 

Avvalo huquqiy ong va huquqiy madaniyatga olimlar tomonidan berilgan turlicha 

ta‟riflar bilan tanishib chiqish maqsadga muvofiq bo‟ladi, jumladan, professor Islomov 

huquqiy ongga shunday ta‟rif beradi: “Huquqiy ongni mamlakat fuqarolarining ham 

amaldagi huquqqa, yuridik amaliyotga, fuqarolar huquqlari, erkinliklari, majburiyatlariga, 

ham orzu qilingan huquqqa va boshqa huquqiy hodisalarga munosabatini ifodalovchi 

huquqiy sezgilar, g„oyalar, baholar, tasavvurlar tizimi sifatida ta‟riflash mumkin”.  Professor 

Dmitrievning ta‟rificha: “Huquqiy                                ong bu insonlarning va ularning turli birliklarining 
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hamda butun jamiyatning amaldagi huquq va huquqiy hodisalarga nisbatan qarashlari, 

g„oyalari, tasavvurlari yig‟indisidir” Huquqiy madaniyatga berilgan ta‟riflarga kelsak, 

U.Tajixanov va A.Saidovlar o„zlarining Huquqiy madaniyat nazariyasi nomli kitobida 

huquqiy madaniyatga shunday ta‟rif berishadi: “Huquqiy madaniyat deganda jamiyatda 

qaror topgan huquqiy tizimning darajasini, xalqning bu huquq tizimidan xabardorlik 

darajasini, fuqarolarning qonunga bo`lgan hurmati, huquqiy normalarning ijro etilish 

darajasi, huquqqa rioya qilmaganlarga murosasiz bo`lish, qonunga itoatkorlik darajasini 

tushunamiz”. 

Demak, yuqoridagilardan xulosa qiladigan bo„lsak, qabul qilinayotgan qonunlar, har 

qanday normativ-huquqiy hujjatlar, huquq sohasida bo„ladigan o`zgarishlardan to„liq tarzda 

xabardor bo„lib, o„rganib chiqilishi natijasida huquqiy ong va tushunib yetib unga amal 

qilinishi esa huquqiy madaniyatni shakllantiradi. Huquqiy madaniyatning yuksak darajada 

bo„lishi huquqiy davlatning o„ziga xos xususiyatidir. Bozor iqtisodiyotini shakllantirish 

sharoitida huquqiy madaniyatni oshirish muhim vazifa sanaladi. 

Fuqarolarning yuksak huquqiy ongi va huquqiy faolligi ma‟rifiy jamiyatda huquq 

ustuvorligining, huquqiy davlatning poydevoridir. Fuqarolarning huquqiy ongini 

shakllantirish, huquqbuzarliklarning oldini olish, jinoyatchilikka qarshi kurashishning 

zarururiy talabidir. Haqiqattan ham shunday, huquqiy immunitet shakllangan shaxsga 

tashqaridan kirib keladigan yot g„oyalar, qarashlar, qonunga xilof xatti-harakatlar o„z 

ta‟siriga ega bo„lmay qoladi. Ijtimoiylashuv natijasida shaxslar ezgulik va adolat, inson 

sha‟ni va uning toptalishi hamda erkinlik va qullik kabi qonuniyatning mavjudligini anglab 

idrok etishadi. “Nima yaxshi-yu nima yomonligini” tushunib yetishda esa ularga aynan 

huquqiy savodxonlik, huquqiy yetuklik yordam beradi. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev “Parlamentimiz haqiqiy demokratiya maktabiga 

aylanishi, islohotlarning tashabbuskori va asosiy ijrochisi bo`lishi kerak” nomli ma‟ruzasida 

siyosiy partiyalar, ularning parlamentdagi fraksiyalari va deputatlarning faoliyatini tanqidiy 

tahlil qilib, quyidagi fikrlarni bayon etdi: “Deputatlarning ish uslubini takomillashtirish, 

aholining huquqiy madaniyatini oshirish maqsadida siyosiy partiyalar orqali: “Markaz - 

viloyat - tuman” tartibida ishlaydigan yangi tizimni joriy etish ayni muddao bo`lar edi”,- 

degan fikrni bildirganlar, chunki barcha qonunlarning yaratilishi, ishlab chiqilishi 

deputatlar tomonidan amalga oshiriladi. Ular xalqning orasida bo„lib barcha taklif va 

tavsiyalar, kamchiliklarni o„rganib chiqib xalq manfaatlaridan, xalq ehtiyojlaridan kelib 

chiqqan holda qonunlarni yaratishlari shart va zarur. Bekorga “Markaz-viloyat-tuman” 

tartibida ishlaydigan tizim deb aytmaganlar, har qanday siyosatda bo‟ladigan o`zgarish va 

qo`shimchalar markazdan viloyatga undan tuman va boshqa chekka hududlargacha yetib 

borishi xalq xabardor bo„lishi va o„z fikr –mulohazalarini yetkazishi kerak ekanligini 

hisobga olib bunday tizim yartish kerakligini aytib o„tganlar. Mamlakatimizda ijroga 

yo„naltirilgan har bir qonun, amaldagi huquqiy hujjatlarga kiritilayotgan o„zgartish va 

qo„shimchalardan aholini izchil hamda keng xabardor qilishda jamoatchilik ishtiroki va 

faolligi muhim. Kommunikatsiya texnologiyalari, davlat organlari bilan ijtimoiy sherikchilik 

imkoniyatlaridan samarali  foydalanish lozim. 

O„zbekiston bozor iqtisodiyotiga o„tish uchun keng ko„lamli demokratik islohotlarni 

amalga oshirmoqda. Bu esa, fuqarolarning huquqiy ongi va huquqiy madaniyatini 
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rivojlantirishni nazarda tutadi. Jamiyatda kishilar qanchalik yuqori huquqiy madaniyatli 

bo„lsa, huquq normalarini bilsa, qonunlarni, yurdik                     adabiyotlarni o„qib ularga amal qilsa 

huquq buzulishi ham shunchalik kam bo„ladi. 

Xulosa qilib aytganda, huquqiy ong va huquqiy madaniyat bosqichma- bosqich 

shakllanib boradigan jarayon hisoblanadi. Huquqiy madaniyatning yuksalishi esa qonunga 

itoat tuyg‟usini rivojlanishiga olib keldi. Jamiyatda o„z haq-huquqini biladigan va qonun-

qoidalarga og„ishmay amal qiladigan fuqarolar huquqiy davlatning poydevoridir. 
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